
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО РАЙОНА 
 

 

                                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

от  30.12.2019 г.   № 1124 

г. Жуковка 

 

«Об утверждении  размера платы за пользование 

жилым помещением (платы за наем) для 

нанимателей жилых помещений по договорам 

социального найма и договорам найма жилого 

помещения муниципального жилищного фонда 

на 2020 год» 

 

 

 

В соответствии с    ст. 154, 155, 156   Жилищного Кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

приказом Министерства  строительства Российской Федерации  от 02.12.1996 

№ 17-152 «Об утверждении методических указаний по расчету ставок платы 

за найм  и отчислений на капитальный ремонт жилых помещений, 

включаемых в ставку  платы за содержание и ремонт жилья (техническое 

обслуживание), муниципального и государственного жилищного фонда»,  

Постановлением Правительства Брянской области от 04.04.2016г. № 185-п 

«Об утверждении  Порядка установления, изменения и ежегодной 

индексации максимального размера платы за наем жилого помещения в 

расчете на один квадратный метр общей площади жилого помещения по 

договору найма жилого помещения жилищного фонда социального 

использования в Брянской области» 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить с 01.01.2020г. дифференцированный размер платы  за 

пользование жилыми помещениями (платы за наем) для нанимателей 

жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма 

жилого помещения муниципального жилого фонда: 

 



№ 

п/п 

Благоустроенность жилого помещения Плата за наем для граждан за 

1 кв.м. общей площади жилья 

в месяц, руб. 

1.  Благоустроенное (холодное и горячее 

водоснабжение, водоотведение, 

электроснабжение, отопление, 

газоснабжение в газифицированных 

домах) 

 

      8 руб. 60 коп. 

 

2. Частично благоустроенное (отсутствие 

одного из видов благоустройства) 

       8 руб. 34 коп. 

3. Неблагоустроенное (отсутствие двух и 

более видов благоустройства) 

       7 руб. 83 коп. 

4. Неблагоустроенные одноэтажные или 

блокированной застройки 

       2 руб. 55 коп. 

 Плата за наем не взимается при проживании в ветхих и признанных 

непригодными  к постоянному проживанию домах. 

2. Считать утратившим силу постановление администрации Жуковского  

района  от  29.12.2018г. № 1076 «Об утверждении размера платы за 

пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых 

помещений по договорам социального найма  и договорам найма жилого 

помещения муниципального жилищного фонда на 2019 год». 

3.  Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене 

«Вестник Жуковского района» и на официальном сайте администрации 

Жуковского района www.zh32.ru в сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления  возложить на  

заместителя  главы администрации,  начальника финансового управления 

Кузнецову Л. П. 

 

 

Глава администрации                                                           Н.С. Лучкин 

 

_______________________________________________________________  

Отослано: финансовому управлению, отделу экономического развития, 

отделу имущественных и земельных отношений. 
 


